
EN BEDRE 
DEMOKRATISK

FREMTID ER 
MULIG

Vi tror på at en anden og bedre demokratisk 
fremtid er mulig. Alt for længe har vi taget 
demokratiet for givet og forsømt at forny det. 
Der ligger en stor opgave foran os med at 
udvikle demokratiet - for at bevare det for de 
næste generationer.

Fundamentet under vores demokrati er begy-
ndt at slå revner. Det er truet globalt og flere 
vender ryggen til lokalt. Ikke til demokratiet, 
men til måden vores demokrati bliver forvaltet 
på. Hvor stadig flere oplever at de ikke indgår 
meningsfuldt i løsningerne. 

Vi har forsømt at forny og tilpasse demokratiet 
til en ny usikker verden, hvor vi skal skabe 
robuste og langtidsholdbare løsninger sammen 
med borgerne. Vi har glemt at demokratiets 
stærkeste svar på klodens og samfundets 
største problemer er os alle sammen.

Vi kan kun løse tidens største udfordringer i et 
velfungerende demokrati, hvor løsninger er 

noget vi skaber sammen. Det kræver at vi opgiver 
forestillingen om demokrati som et færdigt 
design og kun for de særligt udvalgte. At vi giver 
initiativet og handlekraften tilbage til dem, der 
skal leve løsninger og gentænker måden vi 
forvalter demokratiet mellem system og borgere.

Vi har gjort det før. Gentænkt og reformeret 
demokratiet radikalt. For at sikre bøndernes 
vilkår, arbejdernes rettigheder, kvindernes 
valgret og opkomsten af fælles kooperativer – 
en kamp for ligeværdig deltagelse og 
rettigheder. 

Denne gang skal vi forny demokratiet som 
styreform og livsform. Vi skal styrke vores 
demokratiske muskler på alle niveauer og 
aktivere samfundets kollektive intelligens. 
Sammen skal vi fremme lokal handlekraft for 
en mere meningsfuld og håbefuld fremtid. 

Vi skal turde gå nye veje og lære af 
demokratiske eksperimenter fra hele verden 

for at sikre resiliens i demokratiet. Teknokrati, 
autokrati og meritokrati skaber hverken bedre 
løsninger eller større implementeringskraft 
end summen af os alle sammen.

Det demokratiske system er noget, vi selv har 
skabt – og derfor har vi også muligheden for at 
genskabe det på ny. Det kræver at vi accepter-
er, at demokrati-innovation er en bunden 
opgave, som vi aldrig bliver færdige med. 

Vi har opsat 10 guidende principper i vores 
manifest for en bedre demokratisk fremtid. Det 
er de principper vi selv arbejder for og inviterer 
alle andre til at være med til at omsætte i 
hverdagen.

Følg med på 
wedodemocracy.dk

Fra tilskuersport til deltagelsesret

Repræsenter og bliv repræsenteret

Åbent demokrati kræver radikal transparens

Gode liv er drevet af deltagelse 

Demokrati er noget, vi træner

Dem, der skal leve løsningerne, skal eje dem

Flere kan mere

Lyt højere og bredere  

Lokalt er det nye globalt

En bedre demokratisk fremtid er mulig

Vi tror på, at en anden og bedre demokratisk fremtid er mulig. 
Alt for længe har vi taget demokratiet for givet og forsømt at forny 
det. Der ligger en stor opgave foran os med at udvikle demokratiet 
– for at bevare det for de næste generationer.

Vores principper for en
bedre demokratisk fremtid:
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